
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
 

 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 23. července 2015 - výsledky hlasování a 
konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP 
II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 
III. Přehled dotačních řízení RVKPP a rezortů a aktivit v oblasti protidrogové politiky na rok 

2016  
IV. Výroční zpráva o hazardním hraní v ČR za rok 2014 
V. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2015 až 2018  

pro oblast hazardního hraní 
VI. Akční plán k omezení škod působených alkoholem v ČR pro období 2015 až 2018 
VII. Akční plán pro oblast kontroly tabáku v ČR na období 2015 až 2018 
VIII. Různé 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP  

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdrželo usnesení č. 01/0715 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

informaci o plnění usnesení z jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky ze dne 
07. 05. 2015. 

II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 02/0715 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 

2. ukládá  

výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace, a to do 10 
pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení. 

III. Přehled dotačních řízení RVKPP a rezortů a aktivit v oblasti protidrogové politiky na rok 
2016 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 03/0715 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

informaci o prioritách dotačních řízení Rady a resortů a aktivit v oblasti protidrogové politiky na 
rok 2016, 

2. ukládá 

řediteli sekretariátu Rady vlády vyhlásit dotační řízení Rady na r. 2016 v souladu s prioritami 
Rady uvedenými v příloze č. 1 do konce července 2015, 

3. doporučuje 

vládě ČR, aby při projednávání návrhu státního rozpočtu zohlednila nadpožadavky Úřadu 
vlády ČR na finanční prostředky určené na protidrogovou politiku. 

IV. Výroční zpráva o hazardním hraní v ČR za rok 2014  

Bez usnesení. O materiálu již proběhlo hlasování členů Rady formou per rollam dne 17.06.2015 

Rada přijala usnesení č. 01/0615 – per rollam ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

Výroční zprávu o hazardním hraní v České republice, 

2. doporučuje 

předsedovi Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky předložit Výroční zprávu  
o hazardním hraní v roce 2014 vládě ČR pro informaci do 30. června 2015. 

V. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2015–2018  
pro oblast hazardního hraní 

Rada přijala hlasy přítomných členů 13 pro – 1 proti – 2 se zdrželi usnesení č. 05/0715 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2015 až 2018 pro oblast 
hazardního hraní dle přílohy 1, 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady prostřednictvím předsedy Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky předložit návrh Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové 
politiky na období 2015 až 2018 pro oblast hazardního hraní vládě ke schválení neprodleně po 
jednání RVKPP, 

3. doporučuje 

vládě České republiky, aby v souvislosti s projednáváním Akčního plánu realizace Národní 
strategie protidrogové politiky na období 2015 až 2018 pro oblast hazardního hraní přijala 
Radou navrhované opatření k zajištění jeho financování. 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

VI.    Akční plán k omezení škod působených alkoholem v ČR pro období 2015 až 2018 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 1 proti – 0 zdržel se usnesení č. 06/0715 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci Ministerstva zdravotnictví o návrhu Akčního plánu k omezení škod působených 
alkoholem v České republice na období 2015 až 2018 dle přílohy 1, 

2. schvaluje  

Akční plán k omezení škod působených alkoholem v České republice pro období 2015–2018 
dle přílohy 1, 

3. doporučuje  

a) ministru zdravotnictví ve spolupráci s výkonným místopředsedou Rady pro koordinaci 
protidrogové politiky předložit návrh Akčního plánu k omezení škod působených alkoholem  
v České republice pro období 2015–2018 vládě ke schválení, 

b) vládě České republiky, aby v souvislosti s projednáváním Akčního plánu k omezení škod 
působených alkoholem v České republice pro období 2015–2018 přijala opatření k zajištění 
jeho financování 

VI. Akční plán pro oblast kontroly tabáku v ČR na období 2015 až 2018 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 zdržel se usnesení č. 07/0715 ve znění 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci Ministerstva zdravotnictví o návrhu Akčního plánu pro oblast kontroly tabáku v České 
republice na období 2015 až 2018 dle přílohy 1, 

2. schvaluje  

Akční plán pro oblast kontroly tabáku v České republice na období 2015 až 2018 dle přílohy 1, 

3. doporučuje 

ministru zdravotnictví předložit Akční plán pro oblast kontroly tabáku v České republice na 
období 2015 až 2018 vládě ke schválení, 

4. ukládá  

výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví a dalšími věcně 
dotčenými rezorty připravit návrh revize Národní strategie protidrogové politiky na období 2010 
až 2018 ve smyslu detailnějšího rozpracování tématu kontroly tabáku a předložit jej Radě  
k projednání a následně vládě ke schválení. 

*** 


